CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº 60 / 2018

 Sr. Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental  e  consultado o Plenário,
requer a Vossa Excelência que seja enviado ofício ao Diretor do Serviço Autônomo
de Água e Esgoto de Lagoa da Prata – SAAE-LP, solicitando que informe a esta
Casa se há possibilidade de contratar empresa para fornecer Plano de Saúde para
os servidores da referida autarquia municipal.

JUSTIFICATIVA:

Apresento este Requerimento visando proporcionar aos empregados públicos
do SAAE-LP melhores condições de trabalho. A implantação de plano de saúde em
seu favor constituirá importante garantia.

Considerando a arrecadação do SAAE-LP, é absurdo que seus servidores
não sejam beneficiados com plano de saúde. O diretor da autarquia fala bem dos
trabalhos do SAAE,  mas se esquece de seu patrimônio  principal,  que são seus
colaboradores, seus empregados públicos.

Destaco ainda que esta Casa já enviou diversos Requerimentos, Indicações e
Anteprojetos de Lei  neste sentido, porém, não fomos atendidos. Isso também foi
prometido aos servidores pelo diretor do SAAE e pelo prefeito durante a campanha
deste último para sua reeleição.

Conto com o apoio dos colegas para a aprovação deste Requerimento.

Sala das sessões, 14 de maio de 2018.

JOANES BOSCO
Vereador do PV

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/
MG Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 60 / 2018